



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.373/2017-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 22 de agosto de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 1074/2017-CMV**

Vereador Roberson Costalonga - Salame

Processo administrativo nº 14.035/2017-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Roberson Costalonga - Salame**, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1 - Está no cronograma a realização de ~~remarcação~~ da sinalização de solo no cruzamento das Ruas Francisco Glicério com Rua José Piscioti, no bairro Castelo?
- 2 - Se sim, para quando está prevista a ~~remarcação~~ da sinalização no local?
- 3 - Se não, qual o motivo, tendo em vista o alto fluxo de veículos neste cruzamento?

Resposta: Seguem em anexo os esclarecimentos prestados pela Secretaria de Transportes e Trânsito.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha

À

Sua Excelência, o senhor

ISRAEL SCUPENARO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 22/08/2017 09:20

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1074/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações sobre sinalização no bairro Castelo.

PROTOCOLO
01975/2017





PREFEITURA DE VALINHOS

SECRETARIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

C.I. Nº 490 / 2017 - S.T.T.

Valinhos, estado de São Paulo, 11 de agosto de 2017.

DE: Secretaria de Transportes e Trânsito – S.T.T.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais – D.T.L. / S.A.J.I.

REF: C.I nº 1473/17 – DTL/SAJI – Requerimento nº 1074/2017 – Processo nº 14.035/17

Em atenção a C.I nº 1473/17 – DTL/SAJI – Requerimento nº 1074/2017 da autoria do Nobre Vereador Roberson Costalonga, questionando, (1) Está no cronograma à realização de remarcação da sinalização de solo no cruzamento das Ruas Francisco Glicério com a Rua José Piscioti, no Bairro Castelo, (2) Se sim, para quando está prevista a remarcação da sinalização no local, (3) Se não, qual o motivo, tendo em vista o alto fluxo de veículos neste cruzamento, cumpre manifestar conforme segue:

- I. A sinalização de nossa cidade passa por constante processo de ressinalização, conforme os sinais de desgaste que vão sendo manifestados.**

Desta maneira, estamos acatando a indicação apontada neste requerimento e estamos colocando em nossa programação os serviços, cujo prazo médio é de 3 semanas.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Mauro Haddad Andrino

Secretaria de Transportes e Trânsito

Secretário